UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
COORDENAÇÃO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM JORNALISMO

ATA DE REUNIÃO

Processo nº 23108.051782/2025-17

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

CAMPUS DE CUIABÁ
FACULDADE DE COMUNICAÇÃO E ARTES

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO

EDITAL Nº 01, DE 26 DE MAIO DE 2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ATA DOS SORTEIOS DO PONTO DA PROVA DIDÁTICA E DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, em sessão iniciada às catorze
horas (horário de Mato Grosso), foram realizados os sorteios do ponto e da ordem de apresentação
referentes à prova didática. O tema sorteado e comum a todos/as/es os/as/es candidatos/as/es foi o
seguinte: "Entre a profissionalização e o amadorismo na cobertura jornalística sobre esporte". A ordem e o
horário de apresentação de cada candidato/a/e, também definidos por sorteio, ficaram da seguinte forma:

CANDIDATO/A/E DIA HORÁRIO*

Marisvaldo Silva Lima 30/06 7h30

Manoela Mayrink Silva 30/06 8h30

Marcos Vinicios Fagundes Salesse 30/06 9h30

Rayane Lacerda Vieira da Silva 30/06 10h30

Dinis Ferreira Cortes 30/06 11h30

Tiago Segabinazzi 30/06 17 horas

Eduardo Leite Vasconcelos 01/07 14 horas

Thaiane Firmino da Silva 01/07 15 horas

Maria Thaís Firmino da Silva 01/07 16 horas

Iago Oliveira Porfírio da Silva 01/07 17 horas
*Horário oficial de Cuiabá

A Comissão informou que cada candidato/a/e terá até cinquenta minutos para realizar a sua exposição. A
Comissão enviará ao e-mail de cada candidato/a/e o link do Google Meet com antecedência mínima de
trinta minutos do início da respectiva apresentação, sendo obrigatório o envio do plano de aula, por parte
do/a/e candidato/a/e, à comissão de seleção com, no mínimo, dez minutos de antecedência em relação ao
início da sua apresentação. Sem mais nada a registrar, a sessão foi encerrada às 14h35.

Ata de Reunião - Sorteio do ponto e ordem de apresentação (8090441)         SEI 23108.051782/2025-17 / pg. 1

Cuiabá, 27 de junho de 2025.

Prof. Dr. Thiago Cury Luiz (presidente)
Profa. Dra. Nealla Valentim Machado

COMISSÃO DE SELEÇÃO
PORTARIA Nº 06/FCA/UFMT/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado eletronicamente por THIAGO CURY LUIZ, Docente da Universidade Federal
de Mato Grosso, em 27/06/2025, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por NEALLA VALENTIM MACHADO, Docente da
Universidade Federal de Mato Grosso, em 27/06/2025, às 15:54, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8090441 e o código CRC 7EC2C8EF.

Referência: Processo nº 23108.051782/2025-17 SEI nº 8090441

Ata de Reunião - Sorteio do ponto e ordem de apresentação (8090441)         SEI 23108.051782/2025-17 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião - Sorteio do ponto e ordem de apresentação (8090441)